
UCHWAŁA NR VI/30/2024 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na potrzeby 
komunikacji autobusowej w pasie drogi wojewódzkiej oraz powiatowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, 721) w związku z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 
r. poz. 320) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Sławno w zakresie autobusowych przewozów 
pasażerskich, ustala się wstępną lokalizację nowych przystanków komunikacyjnych: 

1) w pasie drogi powiatowej nr 0541Z, działka nr 381/3 obręb ewidencyjny Sławsko, przy posesji nr 69, 
zgodnie ze wskazaniem w Załączniku Nr 1 w do niniejszej uchwały, 

2) w pasie drogi wojewódzkiej nr 209, działka nr 280 obręb ewidencyjny Tychowo, przy drodze gminnej na 
działce nr 99 w obrębie ewidencyjnym Tychowo zgodnie ze wskazaniem w Załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wyznaczenie wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych następuje na wniosek Wójta Gminy 
Sławno. 

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu do Starostwa Powiatowego w Sławnie oraz Zachodniopomorskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie celem przeprowadzenia procedury ostatecznej lokalizacji nowych 
przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Sławno. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Marta Hołowata 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Sławno 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7C80933-FD98-42E1-813E-041913A837A5. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/30/2024

Rady Gminy Sławno

z dnia 12 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7C80933-FD98-42E1-813E-041913A837A5. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/30/2024

Rady Gminy Sławno

z dnia 12 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7C80933-FD98-42E1-813E-041913A837A5. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 20 f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, rada gminy dla zaspokojenia 
potrzeb mieszkańców wskazuje w formie uchwały, wstępne miejsca lokalizacji przystanków komunikacyjnych. 
Zarządca drogi jest zobowiązany uwzględniać uchwały rady gminy, w których dla zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców wskazane zostaną miejsca lokalizacji nowych przystanków. O ostatecznej lokalizacji takich 
przystanków decyduje zarządca drogi uwzględniając charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. 

W związku ze zgłoszeniami mieszkańców, dotyczącymi organizacji nowych przystanków autobusowych 
w miejscowościach Sławsko i Tychowo, celem zwiększenia dostępności do komunikacji publicznej 
dla mieszkańców pobliskich budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych. Zaznaczyć należy, iż we 
wskazanych budynkach mieszkają ludzie starsi oraz młodzież uczęszczająca do szkół, dla których komunikacja 
publiczna jest jedynym sposobem przemieszczania się do innych miejscowości. Obecna lokalizacja najbliższego 
przystanku, w odległości kilkuset metrów, jest dla mieszkańców ogromnym utrudnieniem, w szczególności przy 
niekorzystnych warunkach atmosferycznych. Realizacja przystanków we wskazanych punktach, znacznie skróci 
odległość pokonywaną przez mieszkańców, w celu skorzystania z komunikacji publicznej, a dodatkowo 
znacznie poprawi bezpieczeństwo w ruchu drogowym, szczególnie w odniesieniu do dzieci i młodzieży szkolnej 
idących do i z przystanku celem skorzystania z dowozu do placówek oświatowych. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7C80933-FD98-42E1-813E-041913A837A5. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/30/2024 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


